GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão Especial de Licitações - SUPEL-COESP

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n.° 597/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0064.001682/2023-28
Objeto: Aquisição de equipamento GPS Geodésico RTK

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, por meio de sua Pregoeira,
nomeada pela Portaria n.° 260/2025/SUPEL-GAB, torna público aos interessados, em especial às
empresas que adquiriram o edital e participaram da sessão pública, que o certame licitatório em epígrafe
f o i REVOGADO, com fundamento no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, em razão do teor do
Despacho/SEDAM-GAB Id. (0065146364) e Justificativa Id. (0065131520), diante da necessidade
de inclusão de acessórios que devem fazer parte do equipamento. O acessório é de tamanha importância,
visto que efetivar à aquisição do equipamento sem os acessórios solicitados, não atenderia as necessidades
atuais da Coordenadoria. Ficam as empresas notificadas da presente REVOGAÇÃO, por meio desta
publicação, sendo-lhes assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, conforme
previsto no art. 109, I, da Lei nº 8.666/1993. Os autos encontram-se disponíveis para vistas junto à
SUPEL/RO. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3212-9243 – UASG: 925373.

Publique-se.

Porto Velho/RO, 12 de setembro de 2025.

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
Pregoeira da Comissão Especial de Licitações - COESP/SUPEL

Portaria n.° 260 de 07 de outubro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Luciana Pereira de Souza , Pregoeiro(a), em 10/10/2025, às
11:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso de Publicação 185 (0065260187)         SEI 0064.001682/2023-28 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0065260187 e o código CRC 3AE0090E.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0064.001682/2023-
28 SEI nº 0065260187

Aviso de Publicação 185 (0065260187)         SEI 0064.001682/2023-28 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de Publicação 185 (0065260187)